平成 27年 10 月 30 日

各位

サイボー株式会社

ＪＡ三井リース株式会社

ＪＡ三井リース建物株式会社

  サイボー・ＪＡ三井リース建物の協業により、

 〝大型 SC 敷地内に併設された新設の救急病院〟

 『かわぐち心臓呼吸器病院』が開業

サイボー株式会社（本社：埼玉県川口市、社長：飯塚剛司、以下「サイボー」）とＪＡ三井リース株式会社の関

連会社であるＪＡ三井リース建物株式会社（本社：東京都品川区、社長：保﨑隆行、以下「ＪＡ三井リース建物」）

は、サイボーが建設した病院建物を、ＪＡ三井リース建物が全棟借受けサブリース（転貸）した、医療法人社団康

幸会（理事長：竹田晋浩、以下「康幸会」）「かわぐち心臓呼吸器病院」が、平成 27 年 11 月 1日に新規開院す

ることについて、下記の通りお知らせします。

記

1. 病院概要

開 設 者 医療法人社団康幸会（理事長：竹田晋浩）

病 院 名 かわぐち心臓呼吸器病院

所 在 地 埼玉県川口市前川 1 丁目 1 番 51 号

病 床 数 88 床（ICU6 床含む）

診療科目 循環器内科・呼吸器内科・心臓血管外科・内科・外科・リハビリテーション科・

麻酔科・救急科

かわぐち心臓呼吸器病院は、循環器急性期病態（心不全、急性心筋梗塞、大動脈解離など）、急性呼吸

不全（人工呼吸管理）を中心に、心臓と肺の病態に対し一般外来から急性期の重症疾患、リハビリテーショ

ンまで一貫した治療を行う病院です。心臓カテーテル室と手術室の機能を持ったハイブリッド手術室や、重症

の循環不全・呼吸不全患者に対し高度な治療が行える ECMO センターを設置しており、地域救急医療のみ

ならず日本の救急医療・集中治療への貢献が期待されております。

2. メディカルヘルスケア分野への取組みについて

 サイボーは、大型ショッピングセンターであるイオンモール川口やイオンモール川口前川を運営するイオンモール

株式会社への建物一括賃貸を始めとした「不動産活用事業」を行っております。尚、本所在地には、イオンモ

ール川口前川のほか、ＪＡ三井リース建物が管理・運営するクリニックモール「メディパーク川口前川」（内科・皮

膚科・小児科・脳神経外科・歯科、調剤薬局）も所在しております。かわぐち心臓呼吸器病院の開業により、

更なる複合的な施設連携を図り、地域医療の活性化に向けた機能を提供することで、今後とも良い街づくり

に取り組んでまいります。

 ＪＡ三井リースグループは、メディカルヘルスケア分野のお客様に向けて、「医師開業支援サービス『メディット』」、

「医療機関向け建物リース／サブリース事業」、「クリニックモール事業」など、多様なサービスを提供しておりま

す。クリニックモール事業は国内最大規模で、全国 36 ヶ所にてクリニックモール施設（クリニック・調剤薬局など

138 区画）を管理・運営しています。今回のかわぐち心臓呼吸器病院向けの取組みを契機として、中小規模

病院に対するサービス機能を更に拡充し、メディカルヘルスケア分野に対するさまざまなサービス機能の提供を

通じて社会に貢献することを推進してまいります。

以上

■案内図

■本件に関するお問い合わせ

サイボー株式会社

不動産開発事業部（TEL：048-267-5151）

ＪＡ三井リース株式会社

経営企画部 広報ＩＲ室（TEL：03-3448-3520）